1

EDITAL N.º 27/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital nº 128/2024, de

13 de junho de 2024,

R E S O L V E

Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionado(as),

aprovados(as) e classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado, para o provimento de emprego

público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS a comparecerem na Diretoria de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da

data de publicação, para se manifestar sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em

que deverão apresentar os seguintes documentos para admissão:

* 01 foto colorida 3X4 (atual).
* Certidão Criminal da Justiça Estadual (solicitar no fórum ou cartório distribuidor
da cidade onde reside)
* fotocópia da carteira de identidade (R.G.)
* fotocópia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nome de casada)
* fotocópia do C.P.F. (cônjuge).
* fotocópia da carteira de trabalho (páginas: da foto e dos dados pessoais)
* fotocópia PIS ou PASEP
* certidão de quitação eleitoral (imprimir a Certidão no site www.tse.jus.br)
* fotocópia da certidão de nascimento ou casamento
* fotocópia carteira de habilitação (quando couber)
* fotocópia certificado de reservista ou dispensa de incorporação (quando couber)
* fotocópia e original do comprovante de escolaridade exigido (histórico com certidão ou diploma)
* fotocópia registro no conselho da classe (quando couber)
* Comprovante (completo) de Imposto de Renda – Pessoa Física, Exercício do ano vigente (no caso
de isenção preencher declaração de bens)
* fotocópia comprovante de residência
* declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade por prática
desabonadora ou demissão por justa causa nos últimos 05(cinco anos)
* tipo sanguíneo
* comprovante (impresso) do nº da conta bancária do BANCO ITAÚ para crédito do pagamento
(a declaração para abertura de conta bancária será disponibilizada ao candidato no ato de entrega de
documentos)
* fotocópia certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos
* fotocópia carteira de vacinação dos filhos.

Posteriormente será encaminhado para se submeter a Exame

http://www.tse.jus.br/

2

Médico Pré-admissional previsto no item 19.2 – do referido

Edital.

ATENÇÃO
A ausência de qualquer um dos documentos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para
entrega, caracterizará o descumprimento das regras editalícias e consequentemente, a
desclassificação do candidato do Processo Seletivo Simplificado. Em caso de dúvidas, contatar-nos
no telefone (44) 3621-4141 Diretoria de Recursos Humanos ou e-mail
concursos@umuarama.pr.gov.br

Caso o candidato aprovado e relacionado neste Edital, não se

pronuncie sobre a aceitação ou não do Emprego Público, no prazo estabelecido para esse fim, a

Administração convocará o candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se

pronunciou o direito de investidura no emprego para o qual se habilitou, conforme estabelecido no

item 19.2.1 do Edital nº. 128/2024 – Da Admissão.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 24 VAGAS)

INSCR. NOME RG CLASS.
0040154 JÉSSICA GONÇALVES DA SILVA FRANÇA 8153359 IGP/SC 165º
0040348 JOYCE FERREIRA DE SOUZA 151515398 SSP PR 166º
0039882 GABRIELE MARCONI BASTOS 140572950 SSP PR 167º
0040047 KAMILY VICTORIA DAL PIVA FELIPE DE

OLIVEIRA
148805156 Ssp PR 168º

0040066 SILVANA MARIA BEZERRA 42543292 SSP PR 169º
0040322 SONIA ALVES SANTANA DE OLIVEIRA 7.996.762-9 SESP PR 170º
0040127 BRUNA DAYENNE CARVALHO BORGES DA

COSTA
13.163.127-8 Ssp PR 171º

0040546 JOÃO VITOR DA SILVA 130304214 sesp PR 172º
0040196 ANTONIO VIEIRA 33726899 Sesp PR 173º
0040465 DILAMAR APARECIDA ANSANELO MARTINES 41506296 Umuarama

PR
174º

0040521 SELMA MARIA EVANGELISTA BRANDO 15.586.978_0 SESP
PR

175º

0040114 ANA MIKAELY GONÇALVES DA SILVA 13.587.837-5 SESP PR 176º
0040206 CRISTINA DE SOUZA ABREU DUARTE 107810358 Sesp PR 177º
0039953 THIAGO JÚNIOR ROCHA 105170270 Ssp pr PR 178º
0040270 ZENILDA FERNANDES DOS SANTOS 75083343 SESP PR 180º
0039950 ANGELA XAVIER RODRIGUES 79855030 SSP PR 181º
0040530 VÂNIA CRISTINA SIMIONATO DE SOUZA 7.978.318-8 IIPR PR 182º
0040473 LUCIANA NASCIMENTO SOARES BISPO 90798456 Sesp PR 183º
0040555 DAIANE MILENE SANTOS 1312897 SSP MS 184º
0040199 RAQUEL GABRIELA VICTOR 128304703 SSP PR 185º

mailto:concursos@umuarama.pr.gov.br

3

0040072 JHENIFFER MARIANY DE SOUZA DIAS 145518156 SSP PR 186º
0040164 JULIANA MATOS DOS SANTOS 142643197 Ssp PR 187º
0040126 MARIA DE FÁTIMA VANÇO 43930192 SSP PR 188º
0040064 VANESSA ALVES RODRIGUES 89348919 SESP PR 189º

PAÇO MUNICIPAL, 26 de março de 2025.

Antonio Fernando Scanavaca
Prefeito Municipal.

[••uS^usmADO"
UMUARAMA,...?^..?.  J....OA..L?0 .f21—

^.Jj±rV^_
PIVISAO DE ATOS OFICIAIS

W
i*k'

* w.